
 
 
 Ministero dell’Istruzione dell’Università del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo Tel: 0425.471639  
c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it    

pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 

N. Prot. vedere segnatura       Rovigo lì, vedere segnatura 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’affidamento del servizio inerente la redazione e l’aggiornamento 
del DVR e dei piani di sicurezza per tutte le sedi e punti di erogazione dei questo Istituto. 

 

CIG: B713657D66 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Ministeriale 129/2018 ed in particolare l’art. 44 comma 4, che consente alle 
Istituzioni Scolastiche la stipula di contratti con esperti esterni, per particolari attività; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D. Lgs. 9 aprile 2008, n.81 “Attuazione dell’art.1 della legge 3 agosto 2007, n.123 in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei Contratti; 

VISTO l’art. 3.7 le Linee Guida Anac n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50, 
aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 che fissa le condizioni per derogare dal 
precedente art. 3.6 delle stesse linee guida (particolare struttura del mercato, grado di 
soddisfazione maturato a conclusione di un precedente rapporto contrattuale e 
competitività del prezzo offerto rispetto ai prezzi praticati nel settore di mercato di 
riferimento); 

RITENUTO necessario rinnovare i servizi in oggetto per ottemperare agli obblighi previsti dal D. Lgs 
81/08; 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003813 - 10/06/2025 - VI.9 - I



 
 
 Ministero dell’Istruzione dell’Università del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo Tel: 0425.471639  
c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it    

pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

VERIFICATO che alla data attuale non è presente in Consip una convenzione attiva per i servizi di cui 
trattasi;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con Delibera del Commissario Straordinario 
n. 4 del 20/12/2024; 

CONSIDERATO che trattandosi di una procedura di scelta del contraente mediante affidamento diretto di 

importo inferiore ai 5000,00 € è possibile derogare al principio di rotazione secondo l’art. 

49 del D. Lgs. 36/2023 comma 6; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa da autorizzare non eccede il limite di spesa di cui all’art. 45 comma 
2 del DM 129/2018; 

VISTO l’incarico di RSPP affidato alla Dott.ssa Silvia Baldo dello Studio B.S.A. contratto n. prot. 
5017/2024; 

VISTO l’offerta inviata in MEPA;  

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal 
Commissario Straordinario, delibera n.53 del 22/12/2018; 

VSTA La determina a contrarre per l’affido del servizio per la le redazione e aggiornamento del 
DVR e dei piani della sicurezza n. prot. 02892/2025 del 06/05/2025; 

VISTA La comunicazione dello Studio B.S.A. S.r.l. del 10/05/2025 n. prot. 2999 del 12/05/2025; 

VISTA La determina di annullamento della procedura n. prot. 3029/2025 del 12/05/2025; 

VISTO L’invito a presentare un’offerta in MEPA, con determina n. prot. 3034/2025 del 
12/05/2025; 

VISTA L’offerta presentata in Mepa dallo Studio B.S.A. in data 16/05/2025; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 
1. Di affidare i seguenti servizi:  

Elaborazione o Aggiornamento del DVR per ogni sede o punto di erogazione di questa Scuola; 

Elaborazione o Aggiornamento del Piano di Emergenza o delle procedure di emergenza; 

Partecipazione ad una singola riunione di coordinamento per la gestione dell’emergenza; 

all’unico operatore economico Studio B.S.A. S. r. l. con sede in Rovigo, Via Aldo Moro n. 6, C.F./ 
Partita IVA 01258670296; 

2. Di pagare il costo la somma di € 4.200,00 + IVA pari a € 5.124,00 IVA compresa e di imputare la 
spesa in A.2.1. sottoconto 3.2.10; 

 

 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003813 - 10/06/2025 - VI.9 - I



 
 
 Ministero dell’Istruzione dell’Università del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo Tel: 0425.471639  
c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it    

pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

3. Di procedere alla stipula in MEPA del contratto; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line e su amministrazione trasparente; 

5. Il Responsabile unico del procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuliana Moretti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 
Digitale” e norme ad esso connesse 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003813 - 10/06/2025 - VI.9 - I


		2025-06-10T15:32:37+0200
	Giuliana Moretti




